Wir *construiren* Begriffe, wenn wir sie in der Anschauung *a priori* ohne Erfahrung darstellen, oder, wenn wir den Gegenstand in der Ansehaunung darstellen, der unserm Begriffe von demselben entspricht. — Der Mathematiker kann sich nie seiner Vernunft nach blossen Begriffen, der Philosoph ihrer nie durch Construction der Begriffe bedienen. — In der Mathematik braucht man die Vernunft *in concreto*, die Ansehaunung ist aber nicht empirisch, sondern man macht sich hier etwas *a priori* zum Gegenstande der Anschauung.

Und hierin hat also, wie wir sehen, die Mathematik einen Vorzug

Non omnino cum hac doctrina, quam paulo ante exposuimus, congruit Kantiana hæc doctrina. Nullum de natura rei, quæ tractatur, discrimen esse inter mathematicam philosophiamque contendit Kant; nos autem nulla de re nisi de quantitate mathematica ratiocinari exposuimus.

Doctrinam autem, quæ sequentibus verbis continetur, nil obstat quin pene pro nostra accipiamus.

« Omnes definitiones suas per *Synthesim* mathematicus, suas autem per *Analysim* philosophus obtinet.

Per duas vias ad notionem perveniunt, aut per notionum arbitrariam connexionem, aut si notio-
nem separaveris a cognitione quæ per decompositio-
nem lucida facta est; quarum alteram, ut definitio-
nes suas informet mathematica semper sequitur.
Verbi gratia, concipe, si vis, quatuor lineas ad libi-
tum sumptas, quæ planam superficiem amplectan-
tur, ita tamen ut opposita latera inter se parallelia
non sint; dein hanc figuram *trapezum* voca. Notio
quæ sic determinatur non ante definitionem datur,
e qua contra oritur. Conus quidquid volueris signi-

vor der Philosophie, dass die Erkenntnisse der ersten intuitive, die der letztern hingegen nur *discursive* Erkenntnisse sind. Die Ursache aber, warum wir in der Mathematik mehr die Grössen erwägen, liegt darin, dass die Grössen in der Anschauung *a priori* können construirt werden, die Qualitäten dagegen sich nicht in der Anschauung darstellen lassen. (Kant. *Logik. Einleitung III.*)

ficare potest ; apud mathematicos oritur ex arbitria repræsentatione trianguli quod circa unum laterum suorum convertitur. Hic, talique in re manifesto e *synthesi* definitio oritur.

Longe diversæ sunt in philosophia definitiones. Hic agitur de notione alicujus rei jam datæ, sed confuse inconditeque. Necesse est ergo ejus partes separem.....

Mathematico res est sæpius de his notionibus quæ philosophicam etiam definitionem accipere possint, verbi gratia de notione Spatii. Quod quidem pro dato habet e lucida notione quam de hoc quisque sibi singit. Interdum philosophicæ definitiones a mathematico e diversis scientiis quæruntur, præsertim in mathematicis ad physicam adhibitis, verbi gratia definitio fluiditatis (1). »